[bookmark: _GoBack]ООО «Гамма»

	(наименование организации)

	«01» января 2022 года
	№ 4

ПРИКАЗ
О назначении ответственного лица за разработку правил по охране труда

Руководствуясь разделом X Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденным Законом от 02.07.2021 № 311-ФЗ, и на основании требований приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 772н
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за разработку правил по охране труда специалиста по охране труда Петрова А.С.
2. При разработке правил учесть результаты производственного контроля, спецоценки, а также причины производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
3. В срок до 01.02.2021 направить проекты правил по охране труда в профсоюз ООО «Гамма» для выработки мотивированного мнения на предмет соответствия проектов правил действующему законодательству.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор ООО «Гамма»

	Тагилов

	Тагилов В.В.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:
	Специалист по охране труда

	Петров

	Петров А.С.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)